



जगद्गुरु रामानन्दाचार्य राजस्थान संस्कृत विश्वविद्यालय

मदाऊ, भांकरोटा-मुहाना लिंक रोड, जयपुर (राज.) - 302026

वेबसाईट : www.jrfsanskrituniversity.ac.in ई-मेल - jrrsu@yahoo.com टेलीफैक्स: 0141-2850551-75

क्रमांक:-

दिनांक:-

4/3/25

द्वितीय संशोधित परीक्षा कार्यक्रम

SHASTRI (B.A) PART:-I EXAM-2025 (ONLY DUE PAPER)

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|-----------------|---------|-----------------|--|
| 01. | 07 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-I GENERAL HINDI (1001) |
| 02. | 08 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-II GENERAL ENGLISH (1002) |
| 03. | 12 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-III ENVIROMENTAL STUDY (1003-1-9) |
| 04. | 15 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-IV NAVYAVYAKARAN-(1135-1) SAHITYA-I(1139-1) JAIN DARSHAN-I(1163-1) |
| 05. | 19 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-V JYOTISH PHALIT-II(1127-2) NAVYAVYAKARAN-II(1135-2) SAHITYA-II(3139-2) JAIN DARSHAN-II(1163-2) |
| 06. | 21 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-VI SANSKRIT VANGMAY:-I (1101-1) |
| 07. | 22 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-VII SANSKRIT VANGMAY:-II (1101-2) |
| 08. | 23 अप्रैल, 2025 | बुधवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-VIII ENGLISH LITT.-I (1169-1) HINDI LITT. -I(1171-1) HISTORY-I (1173-1) |
| 09. | 24 अप्रैल, 2025 | गुरुवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-IX ENGLISH LITT.-II (1169-2) HINDI LITT. - II (1171-2) |

सूचना:-

1. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है।
2. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी।
3. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अग्रेषित होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।


परीक्षा नियंत्रक,
जरारासविदि, जयपुर



क्रमांक:-

द्वितीय संशोधित परीक्षा कार्यक्रम

दिनांक:-


4/3/25

SHASTRI (B.A) PART:-II EXAM-2025 (ONLY DUE PAPER)

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|-----------------|----------|------------------|---|
| 01. | 22 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-I ELEMENTARY COMPUTER APPLICATION (1004-1-9) |
| 02. | 23 अप्रैल, 2025 | बुधवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-II SANSKRIT VANGMAY:-I (2101-1) |
| 03. | 24 अप्रैल, 2025 | गुरुवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-III SANSKRIT VANGMAY:-II (2101-2) |
| 04. | 25 अप्रैल, 2025 | शुक्रवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-IV NAVYAVYAKARAN-(2135-1) SAHITYA-I(2139-1) |
| 05. | 26 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-V NAVYAVYAKARAN-II(2135-2) SAHITYA-II(2139-2) NIMBARK DARSHAN-II(2153-2) |
| 06. | 28 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-VI ENGLISH LITT.-I (2169-1) HINDI LITT. -I(2171-1) HISTORY-I (2173-1) POLITICAL SCIENCE-I (2175-1) |
| 07. | 30 अप्रैल, 2025 | बुधवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-VII ENGLISH LITT.-II (2169-2) HINDI LITT. - II (2171-2) HISTORY- II (2173-2) |

सूचना:-

01. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है
02. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी
03. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अग्रेषित होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।


परीक्षा नियंत्रक,
जरारासविदि, जयपुर



जगद्गुरु रामानन्दाचार्य राजस्थान संस्कृत विश्वविद्यालय

मदाऊ, भांकरोटा-मुहाना लिंक रोड, जयपुर (राज.) - 302026

वेबसाईट : www.jrrsanskrituniversity.ac.in ई-मेल - jrrsu@yahoo.com टेलीफैक्स: 0141-2850551-75

क्रमांक:-

द्वितीय संशोधित परीक्षा कार्यक्रम

दिनांक:- 4/3/25

SHASTRI (B.A) PART:-III EXAM-2025 (REGULAR/NON/DUE)

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|-----------------|---------|------------------|---|
| 01. | 07 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-III RIGVED-I(3103-1) SHUKL YAJURVED-I(3105-1) ATHRVA VED-I(3115-1) SAMVED KOTHUMSHAKHIYA-I(3111-1) PAUROHITYA :-I(3117-1) JYOTISH GANIT-I(3123-1) JYOTISH PHALIT-I(3127-1) DHARMSHAstra-I(3133-1) NAVYAVYAKARAN-I(3135-1) SAHITYA-I(3139-1) SAMANYA DARSHAN-I(3145-1) NYAY DARSHAN-I(3151-1) NIMBARK DARSHAN-I(3153-1) JAIN DARSHAN-I(3163-1) PRAKAT JAINAGAM-I(3167-1) |
| 02. | 08 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-IV SARVVED -II (3199-2) PAUROHITYA:-II(3117-2) JYOTISH GANIT-II(3123-2) JYOTISH PHALIT-II(3127-2) DHARMSHAstra-II(3133-2) NAVYAVYAKARAN-II(3135-2) SAHITYA-II(3139-2) SAMANYA DARSHAN-II(3145-2) NYAY DARSHAN-II(3151-2) NIMBARK DARSHAN-II(3153-2) JAIN DARSHAN-II(3163-2) PRAKAT JAINAGAM-II(3167-2) |
| 03. | 12 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-V ENGLISH LITT.-I (3169-1) HINDI LITT. -I(3171-1) HISTORY-I (3173-1) POLITICAL SCIENCE-I (3175-1) PUBLIC ADMINISTRATION-I (3177-1) SOCIOLOGY-I (3179-1) ECONOMICS-I (3181-1) COMPUTER APPLICATION-I (3189-19) |
| 04. | 15 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-VI ENGLISH LITT.-II (3169-2) HINDI LITT. - II (3171-2) HISTORY- II (3173-2) POLITICAL SCIENCE- II (3175-2) PUBLIC ADMINISTRATION- II (3177-2) SOCIOLOGY- II (3179-2) ECONOMICS- II (3181-2) COMPUTER APPLICATION-I II (3189-29) |
| 05. | 19 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-I SANSKRIT VANG MAY (3101-1) |
| 06. | 21 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-II SANSKRIT VANG MAY (3101-2) |

सूचना:-

01. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है।
02. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी।
03. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अग्रप्रेषित होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

परीक्षा नियंत्रक,
जरारासंविदि, जयपुर



क्रमांक:-

दिनांक:- 4/3/25


द्वितीय संशोधित परीक्षा कार्यक्रम

ACHARYA (M.A) PART:-I EXAM 2025 (REGULAR/NON/DUE)

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|-----------------|---------|------------------|--|
| 01. | 07 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-III RIGVED-III (41021) SHUKL YAJURVED-III(41031) ATHRVA VED-III(41081) SAMVED KOTHUMSHAKHIYA-III(41061) PAUROHITYA :-III(41091) JYOTISH GANIT-III(41121) JYOTISH PHALIT-III(41141) DHARMSHAstra-III(41171) NAVYAVYAKARAN-III(41181) SAHITYA-III(41191) SAMANYA DARSHAN-III(41221) NYAY DARSHAN-III(41251) NIMBARK DARSHAN-III(41261) JAIN DARSHAN-III(41301) PRAKAT JAINAGAM-III(41321) RAMANUJ DARSHAN-III (41291) |
| 02. | 08 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-IV SARVVED-IV(41099) PAUROHITYA:- IV (41092) JYOTISH GANIT- IV (41122) JYOTISH PHALIT- IV (41142) DHARMSHAstra- IV (41172) NAVYAVYAKARAN- IV (41182) SAHITYA- IV (41192) SAMANYA DARSHAN- IV (41222) NYAY DARSHAN- IV (41252) NIMBARK DARSHAN-IV (41262) JAIN DARSHAN- IV (41302) PRAKAT JAINAGAM- IV (41322) RAMANUJ DARSHAN-IV (41292) |
| 03. | 12 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-I VEDIC SAHITYA & TULNATMAK BHASHA VIGYAN -I (41011) |
| 04. | 15 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-II SANSKRIT SAHITYA ITIHAS ETIHASIK KAVYA SHILALEKH -II (41012) |

सूचना:-

01. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है
02. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी
03. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अग्रपिठ होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।


परीक्षा नियंत्रक,
जयपुर



जगद्गुरु रामानन्दाचार्य राजस्थान संस्कृत विश्वविद्यालय

मदाऊ, भांकरोटा-मुहाना लिंक रोड, जयपुर (राज.) - 302026

वेबसाइट : www.jrsanskrituniversity.ac.in ई-मेल - jrsu@yahoo.com टेलीफैक्स: 0141-2650551-75

क्रमांक:-

दिनांक:- 4/3/25

द्वितीय संशोधित परीक्षा कार्यक्रम

ACHARYA (M.A) PART:-II EXAM 2025 (REGULAR/NON/DUE)

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|-----------------|---------|-----------------|--|
| 01. | 07 अप्रैल, 2025 | सोमवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-I BHRT.DHA.AND DAR.-I (51011) |
| 02. | 08 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-II RIGVED-II (51021) SHUKL YAJURVED-II(51031) ATHRVA VED-II(51081) SAMVED KOTHUMSHAKHIYA-II(51061) PAUROHITYA :-II(51091) JYOTISH GANIT-II(51121) JYOTISH PHALIT-II(51141) DHARMSHAstra-II(51171) NAVYAVYAKARAN-II(51181) SAHITYA-II(51191) SAMANYA DARSHAN-II(51221) NYAY DARSHAN-II(51251) NIMBARK DARSHAN-II(51261) JAIN DARSHAN-II(51301) PRAKAT JAINAGAM-II(51321) RAMANUJ DARSHAN-II (51291) |
| 03. | 12 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-III RIGVED-III (51022) SHUKL YAJURVED-III(51032) ATHRVA VED- III (51082) SAMVED KOTHUMSHAKHIYA- III (51062) PAUROHITYA :- III (51092) JYOTISH GANIT- III (51122) JYOTISH PHALIT- III (51142) DHARMSHAstra- III (51172) NAVYAVYAKARAN- III (51182) SAHITYA- III (51192) SAMANYA DARSHAN- III (51222) NYAY DARSHAN- III (51252) NIMBARK DARSHAN- III (51262) JAIN DARSHAN- III (51302) PRAKAT JAINAGAM- III (51322) RAMANUJ DARSHAN-III (51292) |
| 04. | 15 अप्रैल, 2025 | मंगलवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-IV SARVVED-IV (51099) PAUROHITYA :- IV (51093) JYOTISH GANIT- IV (51123) JYOTISH PHALIT- IV (51143) DHARMSHAstra- IV (51173) NAVYAVYAKARAN- IV (51183) SAHITYA- IV (51193) SARV DARSHAN- IV (51199) JAIN DARSHAN- IV (513023) PRAKAT JAINAGAM- IV (51323) |
| 05. | 19 अप्रैल, 2025 | शनिवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-V RIGVED- V (51024) SHUKL YAJURVED- V (51034) ATHRVA VED- V (51084) SAMVED KOTHUMSHAKHIYA- V (51064) PAUROHITYA - V (51094) JYOTISH GANIT- V (51124) JYOTISH PHALIT- V (51144) DHARMSHAstra- V (51174) NAVYAVYAKARAN- V (51184) SAHITYA- V (51194) SARV DARSHAN V (51299) JAIN DARSHAN- V (51304) PRAKAT JAINAGAM- V (51324) |

सूचना:-

01. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है
02. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी।
03. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अग्रेषित होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

परीक्षा नियंत्रक



जगद्गुरु रामानन्दाचार्य राजस्थान संस्कृत विश्वविद्यालय

Helpline No.:-+91 7597122440

मदारु, भांकरोटा-मुहाना लिंक रोड, जयपुर (राज.) - 302026

वेबसाइट : www.jrsanskrituniversity.ac.in ई-मेल - jrsu@yahoo.com टेलीफैक्स: 0141-2850551-75

संशोधित परीक्षा कार्यक्रम


M.A MORDEN PART:-I EXAM 2025 (REGULAR/DUE)

3/3/2025

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|----------------|----------|------------------|--|
| 01. | 24 मार्च, 2025 | सोमवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-III SANSKRIT LIT. (101-3) ENGLISH (102-3) HINDI (103-3) HISTORY (104-3) POLITICAL SCIENCE (105-3) DARSHAN SHASTRA (106-3) EDUCATION (107-3) |
| 02. | 26 मार्च, 2025 | बुधवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-IV SANSKRIT LIT. (101-4) ENGLISH (102-4) HINDI (103-4) HISTORY (104-4) POLITICAL SCIENCE (105-4) DARSHAN SHASTRA (106-4) EDUCATION (107-4) |
| 03. | 27 मार्च, 2025 | गुरुवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-I SANSKRIT LIT. (101-1) ENGLISH (102-1) HINDI (103-1) HISTORY (104-1) POLITICAL SCIENCE (105-1) DARSHAN SHASTRA (106-1) EDUCATION (107-1) |
| 04. | 28 मार्च, 2025 | शुक्रवार | 11.00 से 2.00 तक | PAPER:-II SANSKRIT LIT. (101-2) ENGLISH (102-2) HINDI (103-2) HISTORY (104-2) POLITICAL SCIENCE (105-2) DARSHAN SHASTRA (106-2) EDUCATION (107-2) |

सूचना:-

01. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है।
02. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी।
03. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अप्रेषित होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।


परीक्षा नियंत्रक,
जरारासंविदि, जयपुर



M.A MORDEN PART:-II EXAM 2025 (REGULAR/DUE)

| क्र.सं. | दिनांक | दिवस | समय | विषय/प्रश्न पत्र |
|---------|----------------|----------|-----------------|--|
| 01. | 24 मार्च, 2025 | सोमवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-III SANSKRIT LIT. (201-3) ENGLISH (202-3) HINDI (203-3) HISTORY (204-3) POLITICAL SCIENCE (205-3) DARSHAN SHASTRA (206-3) EDUCATION (207-3) |
| 02. | 25 मार्च, 2025 | मंगलवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-IV SANSKRIT LIT. (201-4) ENGLISH (202-4) HINDI (203-4) HISTORY (204-4) POLITICAL SCIENCE (205-4) DARSHAN SHASTRA (206-4) EDUCATION (207-4) |
| 03. | 26 मार्च 2025 | बुधवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-V SANSKRIT LIT. (201-5) ENGLISH (202-5) HINDI (203-5) HISTORY (204-5) POLITICAL SCIENCE (205-5) DARSHAN SHASTRA (206-5) EDUCATION (207-5) |
| 04. | 27 मार्च, 2025 | गुरुवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-I SANSKRIT LIT. (201-1) ENGLISH (202-1) HINDI (203-1) HISTORY (204-1) POLITICAL SCIENCE (205-1) DARSHAN SHASTRA (206-1) EDUCATION (207-1) |
| 05. | 28 मार्च, 2025 | शुक्रवार | 2.30 से 5.30 तक | PAPER:-II SANSKRIT LIT. (201-2) ENGLISH (202-2) HINDI (203-2) HISTORY (204-2) POLITICAL SCIENCE (205-2) DARSHAN SHASTRA (206-2) EDUCATION (207-2) |

सूचना:-

01. प्रश्न पत्रों के क्रम के संबंध में परीक्षार्थियों को कोई आश्वासन नहीं दिया जाता है।
02. जिन परीक्षार्थियों के पूर्व के बकाया प्रश्न पत्र हैं, उन्हें नवीन पाठ्यक्रमानुसार ही संबंधित बकाया प्रश्न पत्र की परीक्षा देय होगी।
03. प्रश्न पत्र संबंधी शिकायत परीक्षा तिथि से 7 दिन के अन्दर केन्द्राधीक्षक द्वारा अग्रपिहित होकर आने पर ही स्वीकार की जाएगी। तत्पश्चात् प्राप्त होने वाली शिकायत पर कोई विचार नहीं किया जाएगा।

परीक्षा निंत्रक 03/3/25
जरारासविधि, जयपुर